
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI CLOUD COMPUTING 
NELL’AMBITO DEL SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITA’ E COOPERAZIONE  
DI CUI AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD LOTTO 1 “SERVIZI DI 
CLOUD COMPUTING, DI SICUREZZA, DI REALIZZAZIONE DI PORTALI E 
SERVIZI ON LINE E DI COOPERAZIONE APPLICATIVA” NELLE MORE 
DELL’ATTIVAZIONE DEL DATA CENTER NAZIONALE PER LA SANITA’ POLO 
STRATEGICO NAZIONALE (PSO) - CIG 94650939D4
 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 7

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione beni e servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 930 del 03/10/2018 è stata approvata l’adesione al Contratto 

Quadro, dei servizi di Cloud Computing nell’ambito del sistema pubblico di connettività e 
cooperazione SPC CLOUD LOTTO 1, per il “servizio di conservazione digitale”, stipulato 
da Consip spa con stipulato da Consip spa con il RTI formato da Telecom Italia spa 
(mandataria), Enterprise Services Italia srl, Poste Italiane spa, Postecom spa e Postel 
spa per la durata di mesi trentasei, prorogabili su comunicazione di Consip fino ad un 
passimo di ulteriori mesi ventiquattro, a decorrere dalla stipula del Contratto quadro, il 
20/07/2016;

- con successive deliberazioni n. 347 del 19/05/2020 e n. 611 del 19/07/2021 sono stati 
approvati nuovi progetti integrativi per il suddetto servizio, fino al 19/07/2022;

- con deliberazione n. 509 del 24/06/2019 è stato affidato, nell’ambito dell’adesione al 
Contratto Quadro, dei servizi di Cloud Computing nell’ambito del sistema pubblico di 
connettività e cooperazione SPC CLOUD LOTTO 1, il servizio di “Virtual Data Center – 
Backup as a service e Cloud Enabling, relativi alla migrazione in cloud del portale WEB 
ASL VCO”, stipulato da Consip spa con la società Telecom Italia spa, con sede legale in 
Milano, c.f. 00488410010 per la durata di mesi venticinque;

- con determinazione n. 733 del 15/07/2021 il suddetto servizio è stato prorogato fino al 
19/07/2022;

- con deliberazione n. 510 del 24/06/2019 è stato affidato, nell’ambito nell’adesione al 
Contratto Quadro, dei servizi di Cloud Computing nell’ambito del sistema pubblico di 
connettività e cooperazione SPC CLOUD LOTTO 1, il servizio di “connettvità 
complementare” stipulato stipulato da Consip spa con la società Telecom Italia spa, con 
sede legale in Milano, c.f. 00488410010 per la durata di mesi venticinque;

- con successive deliberazioni n. 489 del 09/07/2020 e n. 610 del 19/07/2022, il suddetto 
servizio è stato prorogato fino al 19/07/2022;
 

CONSIDERATO CHE il Decreto Legge del 17 maggio 2022, n. 50 all’art. 49, comma 2, 
entrato in vigore dal 18 maggio 2022, ha esteso la durata temporale di tutti i lotti del 
Contratto Quadro Cloud fino al 31/12/2022, estendendo fino a tale data pertanto anche la 
durata dei relativi Contratti Esecutivi; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 7

PRESO ATTO CHE:
- in data 16/07/2022, sul sito istituzionale di Consip spa, all’indirizzo’ 

https://www.consip.it/media/news-e-comunicati/spc-cloud-lotto-1-esaurimento-del-
massimale-del-contratto-quadro’ è stata data comunicazione alle Amministrazioni che “il 
Contratto Quadro Cloud Lotto 1 - Servizi di cloud computing, di sicurezza, di 
realizzazione di portali e servizi on line e di cooperazione applicativa – ha raggiunto il 
massimale e, pertanto, non saranno accettati nuovi Piani dei fabbisogni, il fornitore non 
predisporrà i corrispondenti progetti di quelli già ricevuti e non verranno controfirmati 
ulteriori contratti esecutivi anche se già firmati unilateralmente dalle Amministrazioni; il 
fornitore sta effettuando una ricognizione di eventuali importi residui”;

- in attesa della conclusione della ricognizione da parte del fornitore, l’ASL VCO in via 
precauzionale, con deliberazioni n. 534, n. 537 e 538 del 22/07/2022, l’ASL VCO ha 
aderito alla suddetta estensione temporale, i cui piani dei fabbisogni e successiva 
trasmissione da parte dell’aggiudicatario dei progetti dei fabbisogni definitivi erano già 
stati precedentemente elaborati, come di seguito dettagliato:

deliberazione progetto fabbisogni
n. 534 del 22/07/2022 1900634880033003PJFV3
n. 537 del 22/07/2022 1800634880033002PJFV4
n. 538 del 22/07/2022 1900634880033004PJFV4

DATO ATTO CHE:
- il fornitore, a seguito di ricognizione degli importi residui con esito negativo, ha 

comunicato alla SOC ICT di non poter procedere con i suddetti contratti;
- in data 03/09/2022, il Direttore f.f. del Sistema Informativo dell’Azienda Zero della 

Regione Piemonte, ha precisato che nel 2023 il Governo stanzierà i fondi straordinari 
per permettere alle AA.SS.RR. di migrare sul PSN ed ha consigliato di disporre una 
proroga tecnica per un anno in attesa dell’attuazione di tale possibilità;

- la SOS ICT, considerata l’oggettiva impraticabilità per motivi tecnici di ricorrere ad altro 
fornitore per l’esecuzione delle prestazioni, con nota n. 57262/22 del 14/09/2022 ha 
richiesto alla Telecom Italia spa una proposta tecnica-economica relativa ai suddetti 
progetti, fino al 31/01/2024, nelle more dell’attivazione dell’infrastruttura Data Center 
Nazionale per la sanità, denominata Polo Strategico Nazionale (PSN), come anche da 
indicazioni del settore competente regionale;

RILEVATO CHE:
- con nota n. 216014 del 03/11/2022, acquisita al protocollo generale n. 63192/22 del 

10/10/2022 la Telecom Italia spa ha presentato la propria offerta, per i servizi di che 
trattasi, per il periodo 20/07/2022 – 31/01/2024, per un importo complessivo di € 
1.328.314,62 oltre IVA;

- con nota n. 63998/22 del 13/10/2022, allegata al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale, la SOS ICT ha espresso il proprio parere favorevole alla 
suddetta proposta tecnico-economica del fornitore;

https://www.consip.it/media/news-e-comunicati/spc-cloud-lotto-1-esaurimento-del-massimale-del-contratto-quadro
https://www.consip.it/media/news-e-comunicati/spc-cloud-lotto-1-esaurimento-del-massimale-del-contratto-quadro


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 7

- in data 26/10/2022, con il supporto della SOS ICT, è stata espletata sulla piattaforma 
elettronica del MEPA una Trattativa Diretta (3262814) per la formalizzazione della 
suddetta offerta;

- la Telecom Italia spa ha dato riscontro entro il termine fissato dell’08/11/2022, 
confermando l’offerta presentata con nota n. 216014 del 03/11/2022, pari ad € 
1.328.314,62 Iva esclusa, relativa al periodo 20/07/2022 – 31/01/2024;

- con nota n. 70573/22 del 09/11/2022 la SOS ICT, ha riconfermato il proprio parere 
favorevole sull’offerta presentata dalla Telecom Italia spa;

Ritenuto, pertanto, di procedere con il suddetto affidamento diretto, al fine di garantire la 
continuità dei servizi amministrativi e sanitari dell’ASL VCO, nonché con la proroga tecnica, 
precisando che l’ASL VCO si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente i contratti in 
caso si giunga, prima del termine del 31/01/2024 all’attivazione dell’infrastruttura Data 
Center Nazionale per la sanità, denominata Polo Strategico Nazionale (PSN);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di stabilire, per le motivazioni espresse in narrativa, l’annullamento delle 
deliberazioni n. 534, n. 537 e n. 538 del 22/07/2022 a seguito di comunicazione da 
parte di Consip spa, dell’esaurimento del massimale della proroga del Contratto 
Quadro relativo all’aggiudicazione del Cloud Lotto 1 - Servizi di cloud computing, di 
sicurezza, di realizzazione di portali e servizi on line e di cooperazione applicativa, 
prevista fino al 31/12/2022, cui l’ASL VCO aveva aderito con i suddetti provvedimenti.

2) Di procedere, al fine evitare l’interruzione di pubblico servizio, con affidamento diretto 
alla società Telecom Italia spa i suddetti servizi, di cui ai contratti esecutivi n. 
1900634880033003COE “Infrastruttura sito web aziendale e servizi correlati”, n. 
1900634880033004COE “Infrastruttura data center, servizi di gestione servizi sanitari 
correlati, e relativo contratto complementare di connettività alla Data Center, n. 
1800634880033002COE “Infrastrutture servizi conservazione a norma delle cartelle 
cliniche” e relativa licenza applicativa complementare SDM Smart Document 
Management per la visualizzazione e ricerca delle cartelle, alla Telecom Italia spa, 
come da offerta presentata in data 08/11/2022 sulla piattaforma elettronica del MEPA 
(TD 3262814), per il periodo 20/07/2022 – 31/12/2022, come di seguito specificato:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 7

3) Di stabilire, come da indicazioni del Direttore f.f. del Sistema Informativo dell’Azienda 
Zero della Regione Piemonte in data 03/09/2022, la proroga del suddetto affidamento 
dal 01/01/2023 al 31/01/2024, nelle more dell’attivazione dell’infrastruttura Data 
Center Nazionale per la Sanità, denominata Polo Strategico Nazionale (PSN) e della 
migrazione su tale infrastruttura.

4) Di precisare che l’ASL VCO si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente i contratti di 
che trattasi, nel caso si giunga prima del 31/01/2024 all’attivazione dell’infrastruttura 
Data Center Nazionale per la Sanità (PSN).

5) Di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per 
complessivi € 1.620.543,84 IVA compresa risulta presunto e trova imputazione come 
segue:

anno 2022 – 
€ 401.493,64 iva compresa
conto 3.10.04.51 aut. 11 sub 1 del conto economico 2022
€ 126.293,17 iva compresa
Conto 3.10.04.51 aut. 3 sub. 148 del conto economico 2022

anno 2023 – 
€ 802.987,24 iva compresa
conto 3.10.04.51 aut. 11 sub 1 del conto economico 2023
€ 65.880,00 iva compresa

CONTRATTO TIPOLOGIA IMPORTO IVA ESC CANONI ANNO 2022 IVA ESCL ANNO 2023 IVA ESCL ANNO 2024 IVA ESCL AMBITO

Data Center

IaaS –  Virtual Data Center            194.327,24 € 19                    61.366,50 €                  122.732,99 €                    10.227,75 € Infrastruttura scoperta da luglio 2022

PaaS–  Platform as a service            250.446,84 € 19                    79.088,48 €                  158.176,95 €                    13.181,41 € 

BaaS –  Backup as a service               54.646,63 € 19                    17.256,83 €                    34.513,66 €                      2.876,14 € Servizi di BACKUP scoperti da luglio 2022
Cloud Enabling GPI               85.766,28 € SAL                    27.084,09 €                    54.168,18 €                      4.514,01 € Assistenza sistemistica cartella clinica
Cloud Enabling ENGINEERING            125.996,47 € SAL                    39.788,36 €                    79.576,72 €                      6.631,39 € Assistenza sistemistica trasfusionale
Cloud Enabling DEDALUS               19.420,15 € SAL                      6.132,68 €                    12.265,36 €                      1.022,11 € Assistenza sistemistica laboratorio
Cloud Enabling SIAV                 6.740,40 € SAL                      2.128,55 €                      4.257,09 €                          354,76 € Assistenza sistemistica protocollo

Cloud Enabling BVTECH            242.606,83 € SAL                    76.612,68 €                  153.225,37 €                    12.768,78 € 

Portale Web

IaaS –  Virt ual Dat a Cent er                 6.870,96 € 19                      2.169,78 €                      4.339,55 €                          361,63 € Infrastruttura scoperta da luglio 2022
BaaS –  Backup as a service                    778,21 € 19                          245,75 €                          491,50 €                            40,96 € Servizi di BACKUP scoperti da luglio 2022

SMART HOSPITAL               42.247,76 € SAL                    13.341,40 €                    26.682,80 €                      2.223,57 € 

              12.280,49 € SAL                      3.878,05 €                      7.756,10 €                          646,34 € 
IaaS –  Virt ual Dat a Cent er                 6.164,42 € 19                      1.946,66 €                      3.893,32 €                          324,44 € Infrastruttura scoperta da luglio 2022

PaaS –  Plat form  as a service                 4.692,24 € 19                      1.481,76 €                      2.963,52 €                          246,96 € 
BaaS –  Backup as a service                 2.157,23 € 19                          681,23 €                      1.362,46 €                          113,54 € Servizi di BACKUP scoperti da luglio 2022
SaaS –  Conservazione Digit ale               19.031,67 € 19                      6.010,00 €                    12.020,00 €                      1.001,67 € Servizi conservazione digitale cartelle cliniche

           149.429,80 € SAL                    47.188,36 €                    94.376,72 €                      7.864,73 € 

Licenza SDM               46.211,00 €                    46.211,00 €                                    - €                                    - € 

Connet tività LAMBDA WAVE
Link Lam bda Wave 1+ 1 Gbps               58.500,00 € 13                                    - €                    54.000,00 €                      4.500,00 € 

TOTALE                  432.612,14 €                  826.802,29 €                    68.900,19 €                                                                1.328.314,62 € 
TOTALE IVA INCL                  527.786,81 €              1.008.698,79 €                    84.058,23 €                                                                1.620.543,84 € 

Gestione dei Database sanitari, 
Scoperti da luglio 2022

Assistenza sistemistica della componente 
infrastrutturale complessiva di ASL VCO e 
reperibilità H24, support o del PaaS del 
Controllo di Gestione.

Supporto tecnico e sistemistico con canale 
specialistico dedicato gestione sito web 
aziendale

Cloud Enabling Siav e Cloud Repository
Supporto sistemistico attività di Integrazione 
SIAV e Cloud Repository

Dematerializzazione e conservazione 
A norma Cartelle Cliniche

Gestione dei Database Cartelle cliniche, 
Scoperti da luglio 2022

Cloud Enabling TRUST

Servizi sistemistici e supporto per gestione della 
dematerializzazione e conservazione delle 
cartelle cliniche tramite la licenza SDM

UNICA SOLUZIONE
IMMEDIATA

Canoni Servizi scoperti da  luglio 2022, da 
saldare una tantum con assistenza e 
aggiornamenti sino al 31/01/2024
Canoni Servizi di connettività coperti sino al 
31/12/2022 con attuale contratto. Decorrenza 
nuovo dal 01/01/2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 7

conto 3.10.17.02 aut. 11 sub 6 del conto economico 2023
€ 139.831,55 iva compresa
Conto 3.10.04.51 aut. 3 sub. 148 del conto economico 2023

anno 2024 – 
€ 66.915,61 iva compresa
conto 3.10.04.51 aut. 11 sub 1 del conto economico 2024
€ 5.490,00 iva compresa
conto 3.10.17.02 aut. 11 sub 6 del conto economico 2024
€ 11.652,62 iva compresa
Conto 3.10.04.51 aut. 3 sub. 148 del conto economico 2024

6) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG 94650939D4.

7) Di nominare il Responsabile della SOS ICT quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC).

8) Di stabilire che, in considerazione dell’urgenza a provvedere e acquisite dall’operatore 
economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 
50/2016 redatte in conformità al modello DGUE, l’ASLVCO risolverà di diritto il 
contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% del valore del 
contratto e verrà escussa la garanzia definitiva.

9) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

10) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 



 

___________________________________
__ 
 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

1
 

www.regione.piemonte.it/sanità 

 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 
     Omegna,  li 
  
                                                                      Al     Responsabile SOS Acquisizione Beni e Servizi 
                                                                              Dott.ssa Lidia Monetti 
                                                                       
 
                                                          e p.c.   Alla   Direzione Generale 
 
                                                                      
 
   
OGGETTO: CONTINUITÀ SERVIZI DI CLOUD COMPUTING (CONSIP SPC CLOUD)  
 

 
I Contratti Esecutivi ASLVCO in SPC Cloud convenzione Consip sono scaduti il 20/07/2022, a seguito 

della comunicazione della medesima Consip della saturazione del massimale del Contratto Quadro SPC 
Cloud. 

 
Considerata la necessità di mantenere attivi i servizi oggetto dei Contratti, il fornitore TIM si è reso 

disponibile a garantire la continuità dei medesimi nelle more della stipula di un nuovo contratto in 
affidamento diretto, alle medesime condizioni tecniche ed economiche previste dal Contratto Quadro SPC 
Cloud. 

 
In data 14/09/2022 con protocollo numero 57262/22 è stata richiesta al fornitore la disponibilità a 

formulare una proposta tecnico economica dell’infrastruttura/servizi alle medesime o migliorative condizioni 
economiche fino al 31/01/2024, nelle more dell’attivazione dell’infrastruttura Data Center Nazionale per la 
sanità denominata Polo Strategico Nazionale (PSN), come anche da indicazioni del settore competente 
regionale. 

 
La soluzione proposta per la fornitura in continuità dei servizi Cloud riguarda i seguenti quattro 

ambiti : 
 Data Center : Infrastruttura Server in cloud dei servizi informatici aziendali amministrativi/sanitari. 
 Portale Web : Infrastruttura e gestione sito web aziendale. 
 Dematerializzazione e conservazione  a norma delle Cartelle Cliniche: infrastruttura e 

gestione del servizio relativo. 
 Connettività LAMBDA WAVE: Infrastruttura di connettività verso il datacenter in doppia via, di cui 

una in ponte radio. 
 
 
 
 

 

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
INFORMATICI 

-------------------------------------- 
S.O.S. Tecnologia dell’Informazione e 

della Comunicazione (ICT) 
Sede legale :Via Mazzini, 117 – 28887 Omegna (VB) 

Sede Operativa Omegna Tel 0323 868202   
e-mail:ict@aslvco.it 

 

    13/10/2022
  63998/22



 

___________________________________
__ 
 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

2
 

www.regione.piemonte.it/sanità 

 
 
 
Nella tabella seguente sono riassunti i costi presunti totali e ripartiti sugli esercizi 2022 - 2023 - 

2024. 
 

 
 
Si ritiene la proposta tecnica allineata alle esigenze attuali dell’amministrazione e congrua, nel senso 

di essere confrontabile ai costi relativi della precedente convenzione. 
 
Si propone di procedere in tempi brevi con le procedure di affidamento, in quanto l’attuale contratto 

risulta scoperto da luglio e che il fornitore sta comunque garantendo tutti i servizi in continuità. 
 
Per agevolare le pratiche relative alla trattativa diretta, si allega breve capitolato tecnico. 
 
Si porgono distinti saluti. 

        
                                                            
 
                                                             
                                                                   IL FUNZIONARIO INCARICATO PER LA SOSTITUZIONE           
                                                                             DEL RESPONSABILE S.O.S. TECNOLOGIA  
                                                                   DELL’INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE (ICT) 
                      Fabio Ravizzotti 

            
 
 
 
 
 
 
 
FR/da/scc 

 

CONTRATTO TIPOLOGIA IMPORTO IVA ESC CANONI ANNO 2022 IVA ESCL ANNO 2023 IVA ESCL ANNO 2024 IVA ESCL AMBITO

Data Center

IaaS – Virtual Data Center            194.327,24 € 19                    61.366,50 €                  122.732,99 €                    10.227,75 € Infrastruttura scoperta da luglio 2022

PaaS– Platform as a service            250.446,84 € 19                    79.088,48 €                  158.176,95 €                    13.181,41 € 

BaaS – Backup as a service               54.646,63 € 19                    17.256,83 €                    34.513,66 €                      2.876,14 € Servizi di BACKUP scoperti da luglio 2022

Cloud Enab ling  GPI               85.766,28 € SAL                    27.084,09 €                    54.168,18 €                      4.514,01 € Assistenza sistemistica cartella clinica
Cloud Enab ling  ENGINEERING            125.996,47 € SAL                    39.788,36 €                    79.576,72 €                      6.631,39 € Assistenza sistemistica trasfusionale
Cloud Enab ling  DEDALUS               19.420,15 € SAL                      6.132,68 €                    12.265,36 €                      1.022,11 € Assistenza sistemistica laboratorio
Cloud Enab ling  SIAV                 6.740,40 € SAL                      2.128,55 €                      4.257,09 €                          354,76 € Assistenza sistemistica protocollo

Cloud Enab ling  BVTECH            242.606,83 € SAL                    76.612,68 €                  153.225,37 €                    12.768,78 € 

Portale Web

IaaS – Virt ual Dat a Center                 6.870,96 € 19                      2.169,78 €                      4.339,55 €                          361,63 € Infrastruttura scoperta da luglio 2022
BaaS – Backup  as a serv ice                    778,21 € 19                          245,75 €                          491,50 €                            40,96 € Servizi di BACKUP scoperti da luglio 2022

SMART HOSPITAL               42.247,76 € SAL                    13.341,40 €                    26.682,80 €                      2.223,57 € 

              12.280,49 € SAL                      3.878,05 €                      7.756,10 €                          646,34 € 
IaaS – Virt ual Dat a Center                 6.164,42 € 19                      1.946,66 €                      3.893,32 €                          324,44 € Infrastruttura scoperta da luglio 2022

PaaS – Plat form  as a serv ice                 4.692,24 € 19                      1.481,76 €                      2.963,52 €                          246,96 € 
BaaS – Backup as a service                 2.157,23 € 19                          681,23 €                      1.362,46 €                          113,54 € Servizi di BACKUP scoperti da luglio 2022
SaaS – Conservazione Digi t ale               19.031,67 € 19                      6.010,00 €                    12.020,00 €                      1.001,67 € Servizi conservazione digitale cartelle cliniche

           149.429,80 € SAL                    47.188,36 €                    94.376,72 €                      7.864,73 € 

Licenza SDM               46.211,00 €                    46.211,00 €                                    - €                                    - € 

Connet tività LAMBDA WAVE
Link Lam bda Wave 1+ 1 Gbps               58.500,00 € 13                                    - €                    54.000,00 €                      4.500,00 € 

TOTALE                  432.612,14 €                  826.802,29 €                    68.900,19 €                                                                1.328.314,62 € 
TOTALE IVA INCL                  527.786,81 €              1.008.698,79 €                    84.058,23 €                                                                1.620.543,84 € 

Gestione dei Database sanitari, 
Scoperti da luglio 2022

Assistenza sistemistica della componente 
infrastrutturale complessiva di ASL VCO e 
reperibilità H24, support o del PaaS del 
Controllo di Gestione.

Supporto tecnico e sistemistico con canale 
specialistico dedicato gestione sito web 
aziendale

Cloud Enabling Siav e Cloud Repository
Supporto sistemistico attività di Integrazione 
SIAV e Cloud Repository

Dematerializzazione e conservazione 
A norma Cartelle Cliniche

Gestione dei Database Cartelle cliniche, 
Scoperti da luglio 2022

Cloud Enab ling  TRUST

Servizi sistemistici e supporto per gestione della 
dematerializzazione e conservazione delle 
cartelle cliniche tramite la licenza SDM

UNICA SOLUZIONE
 IMMEDIATA

Canoni Servizi scoperti da  luglio 2022, da 
saldare una tantum con assistenza e 
aggiornamenti sino al 31/01/2024
Canoni Servizi di connettività coperti sino al 
31/12/2022 con attuale contratto. Decorrenza 
nuovo dal 01/01/2023


		2022-11-24T10:38:58+0000


		2022-11-25T14:16:19+0000


		2022-11-25T14:21:13+0000




